
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ЗАНДАК-АРА» 
(МБОУ «СОШ с. ЗАИДАК-АРА»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетан юкъарадешаран учреждени 

«ЗАНДАКЬ-АРА ЮЬРТАН ЮККЬЕРА ЮКБАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «ЗАНДАКЪ-АРА юьртан ЮЮШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 02 февраля 2022 г. №13/1

Об утверждении и введении в действие 
должностных инструкций работников 
МБОУ «СОШ с.Зандак-Ара»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», положением об общеобразовательном учреждении, Уставом 
МБОУ «СОШ с.Зандак-Ара» и в целях руководства в повседневной работы по внедрению 
обновленных ФГОС НОО и ООО,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и вести в действие должностные инструкции:
1. Должностная инструкция заместителя директора по УВР.
2. Должностная инструкция заместителя директора по ВР.
3. Должностная инструкция заместителя директора по АХЧ.
4. Должностная инструкция заместителя директора по ИКТ.
5. Должностная инструкция главного бухгалтера школы.
6. Должностная инструкция социального педагога школы
7. Должностная инструкция педагога-организатора школы.
В. Должностная инструкция преподавателя-организатора ОБЖ.
9. Должностная инструкция педагога-психолога.
10. Должностная инструкция библиотекаря школы.
11. Должностная инструкция инструктора по труду.
12. Должностная инструкция инструктора по физической культуре.
13. Должностная инструкция учителя.
14. Должностная инструкция учителя начальных классов.
15. Должностная инструкция учителя русского языка и литературы.
16. Должностная инструкция учителя иностранного языка.
17. Должностная инструкция учителя математики.
18. Должностная инструкция учителя информатики.
19. Должностная инструкция учителя физики.
20. Должностная инструкция учителя биологии.
21. Должностная инструкция учителя химии.
22. Должностная инструкция учителя географии.
23. Должностная инструкция учителя истории и обществознания.
24. Должностная инструкция учителя ОБЖ.
25. Должностная инструкция учителя ИЗО.
26. Должностная инструкция учителя музыки.



27. Должностная инструкция учителя физкультуры.
28. Должностная инструкция учителя технологии в школе.
29. Должностная инструкция классного руководителя.
30. Должностная инструкция тьютора.
31. Должностная инструкция педагога дополнительного образования.
32. Должностная инструкция дежурного классного руководителя.
33. Должностная инструкция лаборанта.
34. Должностная инструкция лаборанта кабинета биологии.
35. Должностная инструкция лаборанта кабинета химии.
36. Должностная инструкция лаборанта кабинета физики.
37. Должностная инструкция лаборанта кабинета информатики.
38. Должностная инструкция делопроизводителя в школе.
39. Должностная инструкция системного администратора школы.
40. Должностная инструкция медицинской сестры школы.
41. Должностная инструкция уборщика служебных помещений.
42. Должностная инструкция дворника школы.
43. Должностная инструкция сторожа школы.
44. Должностная инструкция водителя школьного автобуса.
45. Должностная инструкция повара пищеблока школы.
46. Должностная инструкция кухонного рабочего школы.

2. Ввести вышеуказанные локальные акты в действие с 01.03.2022 года.
3. Каимовой З.Д., ответственному за введение сайта школы, разместить на сайте 
вышеперечисленные локальные акты до 09.03.2022 г.
4. Джамирзаеву А.Г., заместителю директора по УВР, довести до сведения участников 
образовательного процесса содержание локальных актов, до 10.03.2022 г.
4.1 Всех сотрудников школы ознакомить с должностными инструкциями под роспись.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

а- +:■ v Jy

Директор МБОУ «СОШ с.Зандак-Ара» _______________ У.Б.Эльсаров


